
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11.06.2021                                                                                            № 369 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 10.08.2020 № 546 «Об 

утверждении Положения о 

персонифицированном 

дополнительном образовании 

детей в городском округе 

«Охинский» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области 

от 05.07.2019 № 291 «О мероприятиях по формированию современных 

управленческих и организационно - экономических механизмов в системе 

дополнительного образования детей Сахалинской области» в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский»,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 10.08.2020 № 546 «Об 

утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в городском округе «Охинский» следующие изменения: 



1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции «Контроль за 

исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя 

главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» Захарову Я. А.». 

1.2. В пункте 2.3. слова «или их копии, заверенные в нотариальном 

порядке» исключить. 

1.3. Подпункт 2.3.4. пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

«свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания, или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по 

месту жительства или по месту пребывания». 

 1.4. Пункт 3.7. дополнить подпунктом 3.7.6. следующего содержания: 

«образовательная программа специально разработана в целях сопровождения 

обучающихся с особыми образовательными потребностями (дети с 

ограниченными возможностями и инвалидностью, одаренные дети». 

 1.5. В пункте 4.5. (таблица 1) изменить норматив обеспечения 

сертификата с 6 часов в неделю на 7 часов в неделю. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» Захарову Я. А. 

 

Глава муниципального образования                                    Е.Н. Касьянова                

городской округ «Охинский»                                                    
 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

